
154 ISSN 1677-7069 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2015 

A Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria Mu- 
nicipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico do município 
de São Desiderio -BA , comunica que se encontra a disposição o 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2014-SRP-SMS 

3 Nº 3, terça-feira, 6 de janeiro de 2015 
 

 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Princesa Isabel, n° 
118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101- 
1919. 

 

Barbalha-CE, 5 de janeiro de 2015 
MARIA APARECIDA DE BRITO 

edital de Chamamento Publico para a aquisição de gêneros alimen- 
tícios , da Agricultura Familiar / e Pequenos Produtores Rurais, na 
confecção de alimentos  da merenda  escolar , deste  município ,  o 
recebimento dos envelopes das propostas com o prazo para o re- 
cebimento no período de 06 a 28 de janeiro de 2015 , e recebimentos 
da documentação para da venda dos produtos , partir das 08:30hs no 
Auditório do Prédio Sede da Prefeitura Municipal de São Desiderio / 
Praça Emerson Barbosa 01 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais 
Informações Fone/ fax77.3623-2562 . 3623-2145 

 
Em 5 de janeiro de 2015. 

ALAIDES GONÇALVES FRANÇA 
Secretaria 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2015 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2015, em 
19/01/2015 às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para locação 
de caminhões basculantes, caminhões pipa, caminhões abertos e guin- 
cho, para prestação de serviços diversos na manutenção de estradas, 
transporte de cascalho, água, material de construção em geral e coleta 
de lixo, no exercício de 2015. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 
06/01/2015. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2015 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2015, em 
19/01/2015 às 11 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para con- 
tratação de empresa especializada para manutenção do controle e 
qualidade de água e dos equipamentos utilizados para a distribuição 
da mesma na Sede e Distritos deste Município, no exercício de 2015. 
Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 06/01/2015. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2015 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2015, em 
19/01/2015 às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de peças veiculares destinadas a manutenção de veículos per- 
tencentes à frota deste município, no exercício de 2015. Edital na 
sede. Tel: (77) 3668-2243. 06/01/2015. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2015 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2015, em 
19/01/2015 às 16 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de peças para máquinas pesadas, atendendo a Secretaria Mu- 
nicipal de Infraestrutura, no exercício de 2015. Edital na sede. Tel: 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, torna público a todos os 
interessados a RETIFICAÇÃO ao edital (Processo 32.428/2014), no 
número do PREGÃO, ora publicado no Diário Oficial da  União, 
seção 03, n.º 252, página 193, terça-feira, 30 de dezembro de 2014: 
Onde lê-se: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2014 SMS. Leia- 
se:  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  142/2014  SMS.  Vitória  da 
Conquista, 31 de Dezembro de 2014. Informações: Fábio Araújo de 
Oliveira - Pregoeiro, fone: (77) 3429-7412 / 3429-7410. 

 
MÁRCIA VIVIANE DE ARAÚJO SAMPAIO 

Secretária 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através de sua 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo decreto nº. 
002/2014 comunica aos interessados que realizará licitação na mo- 
dalidade Tomada de Preços Nº 008/2014 com objeto: contratação de 
serviços de engenharia para Construção da Praça Pública São Se- 
bastião na sede do Município de Wanderley. Abertura: 23 de janeiro 
de 2015, às 14:30h. Edital completo R$ 60 (sessenta reais). Maiores 
informações pelo telefone (77) 3626-1122 

 
Wanderley-BA, 5 de janeiro de 2015. 

NILO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 

 
O Município de Xique-Xique, através do seu pregoeiro ofi- 

cial instituído pela portaria nº 473/2014, no uso de suas atribuições, 
torna público que estará realizando Pregão Presencial Nº 044/2014, 
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de En- 
sino do município de Xique-Xique/BA, durante o ano letivo de 2015. 
Data: 16 de Janeiro de 2015 às 08:30h. Retirada do Edital, infor- 
mações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Com- 
pras e Licitações da Prefeitura Municipal de Xique - Xique, situado à 
Pç. Dom Máximo, 384, 1º andar Edifício José Peregrino, Centro, 
Xique- Xique - BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Valor do 
Edital: R$ 50,00. 

 
Xique-Xique-BA, 2 de janeiro de 2015. 

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1812.3/14 - SME 

 
O Município de Boa Viagem - CE, através de sua pregoeira 

RETIFICA o edital publicado neste jornal do DOU, na página 253, 
Seção 3, cujo objeto é a contratação dos serviços de transporte es- 
colar. No Anexo IV.I onde se lê: 9 meses, leia-se 10 meses. No item 
1 - Quantidade de Km, onde se lê: 15801525, leia-se 1525 km. O 
Edital retificado encontra-se disponível no site do TCM - Tribunal de 
Contas dos Municípios e pode ser obtido também na Comissão Per- 
manente de Licitação na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, 
no horário das 8:00 às 12:00h nos dias úteis. 

 

Boa Viagem-CE, 5 de janeiro de 2015 
ROBERTA CARLOS GONÇALOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão nº 08.034/2014. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
pedagógicos (brinquedoler) para as instituições infantis pública da 
Secretaria de  Educação do  município  de Caucaia-CE.  Signatários: 
contratante - Secretaria Municipal de Educação. representante: Am- 
brósio Ferreira Lima. Contratado: LER Assessoria Editora e Co- 
mércio de Livros LTDA. representante: Renato Pereira de Moraes 
Júnior. Contrato nº 20141218001 valor: r$ 3.056.938,20 (três milhões 
cinquenta e seis mil novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos). 
Dotações Orçamentárias da secretaria municipal de educação: 
08.22.2096/3.3.90.30.00/3.3.90.30.99.00. Data da assinatura: 18 de 
dezembro  de  2014.  Vigência:  18  de  dezembro  de  2014  à  18  de 
dezembro de 2015. 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No-  8.003/2014 
 

Referente ao Pregão Presencial para registro de preços n° 
08.034/2014, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais peda- 
gógicos (brinquedoler) para  as instituições infantis  pública da Se- 
cretaria de Educação do município de Caucaia-ce. Contratante: Mu- 
nicípio de Caucaia - secretaria municipal de educação, através do Sr. 
Ambrósio Ferreira Lima, contratada: LER Assessoria, Editora e Co- 
mércio de Livros - ME, representada por Renato Pereira de Moraes 
Júnior, vencedor do lote 01, perfazendo um valor total de r$ 
3.056.938,20 (três milhões cinqüenta e seis mil novecentos e trinta e 
oito reais e vinte centavos); Data assinatura: 17 de dezembro de 2014. 
Vigência: 12 meses. 

 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES 
 

AVISO DE REGISTRO CADASTRAL 
 

A Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, através do Depar- 
tamento de Gestão de Compras no setor de cadastro torna público que 
estará recebendo, a partir da publicação, no horário de 08:00h às 
12:00h, o requerimento de inscrição para atualização e cadastro de 
fornecedores, prestadores de serviços e construtoras, na forma do Art. 
34, ;§1° da Lei 8.666/93 atualizada. A ficha de inscrição, contendo a 

(77) 3668-2243. 06/01/2015. PREGÃO PRESENCIAL N 4.001/2015-PP relação  dos  documentos  a  serem  apresentados,  encontra-se  a  dis- 
posição dos interessados na sala de cadastros no prédio localizado à 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2015 que se A Comissão Permanente de Licitação (Pregão), torna público encontra à disposição dos interessados, Edital Pregão Pre- Rua José da Rocha Sales, 183, Açude, Caucaia - CE. Maiores in- 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2015, em 
20/01/2015 às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de pneus destinados aos veículos de porte médio, grande e 
motocicleta, pertencentes ao setor público deste município, no exer- 
cício de 2015. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 06/01/2015. 

 
IGOR MURIEL LOPES E SILVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2015 
 

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á 
a licitação: PA 1372/2014. Tipo Menor Preço por Lote. OBJETO: 
Aquisição de combustiveis e oleo lubrificante. Data da Abertura 
16/01/2015, 09hs. Edital e informações na Prefeitura Municipal de 
Serrinha, na Rua Campos Filho,140, centro. CEP 48700-000,das 08hs 
as 12hs. 

 
Serrinha-BA, 5 de janeiro de 2015. 

VALMIR ALVES DE SOUZA 

sencial N° 04.001/2015-PP, realização dia 16 de Janeiro de 2015, às 
08h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar (PNAE) e Mais Educação das Escolas Públicas Municipais de 
Ararendá-CE. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal 
de Ararendá-CE, na Rua Henrique Soares, S/N°, Centro, no horário 
de 08h às 12h. Informações pelos Fones: (88) 3633.1302/1303. 

 

Ararendá-CE, 5 de janeiro de 2015. 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2015.01.05.1 

 
A Pregoeira Oficial do Município de Barbalha, Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para co- 
nhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Pre- 
feitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2015.01.05.1, do 
tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e lubri- 
ficantes destinados a frota de veículos pertencentes a diversas se- 
cretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com re- 
cebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a do- 
cumentação de habilitação marcado para o dia 19 de janeiro de 2015, 
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 

formações no endereço acima citado. 
 

Caucaia-CE, 5 de janeiro de 2015 
JEFFERSON ANDRADE DE SOUZA 

Diretor 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
 

EXTRATO DO CONTRATO No-  501.02/2015-05 
 

Extrato do Contrato decorrente da Tomada de Preços Nº. 
2909.01/2014-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para 
prestacão dos serviços de recuperação da iluminação pública da es- 
trada Padre Cicero, junto a Secretaria de Infraestrutura. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: A.I.L Construtora LTDA - 
ME com sede em Juazeiro do Norte/CE , à Rua Augusto Dias de 
Oliveira, Nº. 815, Bairro Novo Juazeiro, inscrita no CNPJ Nº. 
15.621.138/0001-85, neste ato representada por sua sócia a Sra. Aman- 
da Jéssica dos Santos, inscrita no CPF sob o Nº. 054.515.573-81. Valor 
Global do Contrato: R$ 56.870,93 (cinquenta e seis mil oitocentos e 
setenta reais e noventa e três centavos). da Vigência: O prazo para a 
execução das obras / serviços objeto deste Contrato será 60 (sessenta) 
dias, após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, 
da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da 
Prefeitura Municipal de Cedro.Assina pela Contratante: Antônio José 
Pitombeira de Almeida - Secretário de Infraestrutura. Cedro-CE, 05 de 
Janeiro de 2015. Rivaldo Oliveira Férrer. Presidente da CPL. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032015010600154 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2015-01-06T13:17:51-0300




